

UCHWAŁA Nr III/146/39/2012

**Rady Gminy w Płońnicy
z dnia 18 czerwca 2012 roku**

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Płońnicy i Gminnego Ośrodka Kultury w Płońnicy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust.7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85 , poz. 539 z późn. zm.)

Rada Gminy w Płońnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XVII/128/21/2012 Rady Gminy w Płońnicy z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie: zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Płońnicy i Gminnego Ośrodka Kultury w Płońnicy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
mgr Małgorzata Spieraj

Uzasadnienie
do Uchwały Nr III/146/39/2012
Rady Gminy Płońska z dnia 18 czerwca 2012 roku

W wyniku analizy Uchwały Rady Gminy Płońska Nr XVII/128/21/2012 z dnia 30 marca 2012 roku dot. zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Płońnicy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Płońnicy Organ Nadzoru stwierdził, iż w dacie jej podjęcia brak było podstaw prawnych do połączenia instytucji wskazanych w tej uchwale. Zgodnie bowiem y art. 13 ust. 7 ustawy dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach) Dz.U.Nr 85, poz. 539 ze zmianami w brzmieniu obowiązującym w dacie podjęcia przez Rad uchwały, a także obecnie biblioteki publiczne nie mogą być łączone z innymi instytucjami kultury. Wobec upływu 30-o dniowego terminu do stwierdzenia nieważności w trybie wydania rozstrzygnięcia nadzorczego oraz konieczności zastosowania środka nadzorczego przewidzianego w art. 93 ustawy o samorządzie gminnym uchylenie we własnym zakresie przez Radę Gminy Płońska uchwały Nr XVII/128/21/2012 z dnia 301 marca 2012 roku jest w pełni zasadna.

